==============ATA DA REUNIÃO Nº 01==============
Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e dezessete, às dezessete horas e quinze minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre para Audiência Pública, com a presença dos Vereadores: Angélica Behling, Dário Venzke, Edegar Henke, Gilmar Carlos Schlesener, Juliano Hobuss Buchweitz, Maria De Fatima Maximila Rocha, Roni Rutz Buchveitz, Rui Carlos Peter e Vilson Pieper. Também, fez-se presente o Prefeito Leonir Aldrighi Baschi, o Vice-Prefeito Nelson Milech, o Secretário de Administração, Planejamento, Finanças, Gestão e Tributos Loutar Prieb, o Secretário de Educação Daniel Maximila Rocha.  A Reunião destinada à discussão sobre os Projetos abaixo especificados: PROJETO DE LEI Nº 23 DE 03 DE JANEIRO DE 2017. Altera os arts. 15 e 25 da Lei Municipal nº 961, de 30 de outubro de 2009. PROJETO DE LEI Nº 24 DE 03 DE JANEIRO DE 2017. Altera o art. 13 da Lei Municipal nº 962, de 04 de novembro de 2009. PROJETO DE LEI Nº 26 DE 03 DE JANEIRO DE 2017. Institui auxílio de transporte especial para as Agentes Comunitárias de Saúde. PROJETO DE LEI Nº 47 DE 10 DE MARÇO DE 2017. Altera o valor de vencimentos básicos de servidores públicos municipais. PROJETO DE LEI Nº 48 DE 10 DE MARÇO DE 2017. Fixa novos valores para Remuneração dos membros do conselho tutelar. PROJETO DE LEI Nº 49 DE 10 DE MARÇO DE 2017. Altera o artigo 3º da Lei Municipal nº 193, de 03 de outubro de 2003. PROJETO DE LEI Nº 50 DE 10 DE MARÇO DE 2017.  Altera os art. 33, 34 e os anexos I e II, da Lei Municipal Nº 962, de 04 de novembro de 2009. PROJETO DE LEI Nº 51 DE 10 DE MARÇO DE 2017. Altera os art. 19 da Lei Municipal nº 961, de 30 de outubro de 2009 e alterações posteriores, extinguindo 01 (um) cargo de Chefe de Coordenação Pedagógica. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 01 DE 03 DE JANEIRO DE 2017. Altera os arts. 107 e 108 da Lei Complementar nº 12 de 19 de novembro de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arroio do Padre. A seguir foi dada a palavra para usar a palavra: o Presidente do Sindicato Nilson Ireno Loeck e ao advogado Olimpio Pierobom que explanaram sobre o texto da PEC 287, elencando as mudanças trazidas e esclarecendo as dúvidas da comunidade. Logo após, fizeram o uso da palavra o ex-vereador Arnildo Bonow, o Secretário de Administração, Planejamento, Finanças, Gestão e Tributos Loutar Prieb, Oscar Munhoz da Silveira, Ermindo Militon Silveira Filho, Guinther Mozort Richel, Zilda Burkle.  Fizeram o uso da palavra os vereadores: Edegar Henke, Gilmar Carlos Schlesener, Juliano Hobuss Buchweitz, Roni Rutz Buchveitz, Vilson Pieper.  Em seguida, o Vice-Prefeito Nelson Milech e o Prefeito Leonir Aldrighi Baschi fizeram o uso da palavra. Por fim, fez o uso da palavra o Presidente da Câmara de Vereadores Rui Carlos Peter. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada às vinte e duas horas e cinquenta e minutos e para constar eu, Secretária,  lavro a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim, e pelo Presidente.
_______________________

_________________________

    Rui Carlos Peter                           Maria De Fátima Maximila Rocha
                      Presidente                                                          Secretária

Folha 1 –22/03/2017